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POŻEGNANIE  ZE  STARĄ  SZKOŁĄ

NADEJŚCIE JESIENI

Drogi Czytelniku! Zaledwie pożegnaliśmy wakacje, a już
nadeszła Pani Jesień… Pogodna jesień, ciepła i słoneczna,
sprzyja dobremu samopoczuciu, wyzwala w nas energię i
szczęście. Jej olśniewające, żółto- brązowo – złoto-
czerwone kolory, zatykają dech w piersiach. Ja, jako ptak
ciepłolubny, rozmiłowałam się w tegorocznej jesieni.
Uwielbiam jej mgliste poranki ze światłem ulicznych latarń
sączącym się przez moje okienko. Wystroiłam się w sznur
czerwonych korali z nazbieranych jarzębinowych kulek. Do
mojego domku naznosiłam laskowych orzechów. Miam,
miam, objadam się buczynowymi orzeszkami. W naszej
szkole w Baninie ten okres był także niezwykły . Żegnaliśmy
starą szkołę po to, by powitać nową…

WASZA PAPUŻKA

                                              
Zegar pokazuje czas
tik – tak, tik – tak, tik – tak
A lato pełne słonecznych
darów
i barw – odchodzi…
Przyspiesza swój odwrót
wraz z tikaniem
Pozostaną jedynie zeschłe
zioła i kwiaty
To one – ubarwione ręką
człowieka -
Będą żywym
wspomnieniem
Kolejnego lata
Małgorzata Mosakowska

Dzień 14 października br.
był dla całej naszej
szkolnej i lokalnej
społeczności niezwykły.
Jeszcze nigdy Dzień
Nauczyciela nie był
obchodzony tak
pracowicie. Tego dnia,

mimo niesprzyjającej
mżystej pogody, miały
miejsce doniosłe dla nas
wszystkich wydarzenia.
Otóż pożegnaliśmy
bardzo czule starą szkołę.
Uściskaliśmy ją
serdecznie,

zaśpiewaliśmy jej
piosenkę, staraliśmy się
ją wspólnie przytulić.
Służyła uczniom przez 50
lat! Pozostanie na zawsze
w pamięci wielu
poprzednich pokoleń
uczniów

oraz w naszej, gdyż
byliśmy nie tylko
świadkami, lecz także
uczestnikami rozstania z
nią. Ostanie nasze
wspólne chwile zostały
uwiecznione na
fotografiach, które były

wykonywane w niezwykle
trudnych warunkach.
Jakich? Popytajcie o to
pana Kosznika! Po tych
smutnych chwilach
nastały radosne, poniewa
ż tego dnia nasi uczniowie
po raz pierwszy

przekroczyli progi nowej
szkoły!
(MM)

MN

fot. M. Dzienisz

 
DO  CZYTELNIKA

MN

fot. M. Dzienisz
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JAKA POWINNA
BYĆ SZKOŁA?

A JAK WIDZI SZKOŁĘ PANI
DYREKTOR EWA KOSZNIK?

To pytanie od zawsze zadają sobie wszyscy – rodzice, uczniowie,
nauczyciele oraz autorytety naukowe. Według uczniów naszej szkoły,
instytucja ta powinna posiadać całą gamę zalet. A ich lista, jaka powstała
podczas czerwcowych obchodów Święta szkoły, przedstawia się naprawdę
imponująco! Oto ona: słoneczna, kolorowa, ładna, estetyczna, piękna,
przyjazna, atrakcyjna, pomocna, pozytywna, ogromna, popularna,
przyciągająca, doskonała, dobra, lubiana, duża, samorządna, mądra, super,
dostojna, szacowna, skuteczna, tolerancyjna, troskliwa, tradycyjna,
wszechstronna, wielozadaniowa, oryginalna, wyrozumiała, wesoła,
wspaniała, ważna, twórcza, inspirująca, nowoczesna, zabawna.

Pani Dyrektor uważa, że szkoła powinna wypracować zasady obiektywnego
oceniania uczniów, organizować wiele pozalekcyjnych zajęć dla wszystkich
uczniów o różnych zainteresowaniach i zdolnościach, przyjazna dla dzieci i
rodziców oraz silnie związana z własnym regionem. To także placówka , w
której uczeń czuje się dobrze, jest w niej współtwórcą i współgospodarzem.
W szkole nie powinno być agresji i zagrożeń społecznych. Powinna także
być dobrze zorganizowana i sprawnie funkcjonująca.
Uff! W takiej szkole naprawdę warto się uczyć!
I taka będzie nasza nowa szkoła!

Upłynęły już dwa tygodnie od czasu podjęcia nauki w budynku nowej szkoły. Jak ją oceniacie? Jakie są Wasze wrażenia? Oddajemy głos uczniom:
O pierwszym tygodniu w nowej szkole można powiedzieć, że był „zagubiony”, ponieważ trudno było odnaleźć się w nowym otoczeniu. Trudno było znaleźć
sale, w której mieliśmy mieć lekcje. Nie wiadomo było, którymi schodami mamy wchodzić lub schodzić. Plusy tej szkoły są jednak takie, że toalety są
bardzo wygodne, korytarze szerokie, a klasy 1 – 3 i 4- 6 swoje pietra, klasy 0 parter. Jednym słowem dzięki temu będzie mniej wypadków. Moim zdaniem
to jest bardzo fajna szkoła i mam nadzieję, że przyzwyczaimy się do niej szybko! KLAUDIA KREFT Z KLASY VI A
Szkoła bardzo mi się podoba. Jest o wiele większa niż poprzednia. Ma duże sale, jest także większa świetlica . KLAUDIA KUSTOSZ Z KLASY IV D
Pierwsze dni w nowej szkole okazały się straszne, gdyż nie wiedziałam, gdzie są poszczególne sale lekcyjne. Nowa szkoła z jednej strony lepsza. Teraz
już odnajduję się w niej jakoś. Ale brakuje mi starej . ALICJA STEC Z KLASY V B
Jest bardzo duża świetlica , jest pani pielęgniarka, duża stołówka, każda klasa ma swój gabinet, są wieszaki na plecaki, szkołą ma aż 3 poziomy. Podoba
mi się tu!

MAŁGORZATA MRÓZ Z KLASY II A.

NASZE  WRAŻENIA 
Z  NOWEJ  SZKOŁY

www.spbanino.pl www.spbanino.pl
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PRZEPIS NA CZEKOLADOWE
JESIENNE "MUFFINKI"

KSIĄDZ PRAŁAT JÓZEF BIGUS
WE WSPOMNIENIACH

Pierwsza pomoc w Szkole
Podstawowej w Baninie

 Jeśli dopadnie Was jesienna chandra i stracicie zapał do nauki, to
mamy łatwy sposób na poprawienie nastroju.
Składniki :
- 1 szklanka mąki pszennej
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia
- 3/4 szklanki cukru
- 1/2 cukru waniliowego
- 100 g mlecznej czekolady
- 1/4 kostki masła
- 3/4 szklanki mleka
- 1 jajko 
Sposób przygotowania :
Mąkę, proszek, cukier waniliowy i cukier wymieszać.
 Czekoladę z masłem rozpuścić w kąpieli wodnej.
Do mieszanki czekoladowej dodać jajko i mleko.
Połączyć je, następnie wlać do suchych składników
i dokładnie wymieszać. Ciasto nie powinno być gęste,
a jeżeli będzie – należy dolać mleka. Wlać do foremek.
Piec ok. 20-25 min. w temperaturze 180 C.

SMACZNEGO ŻYCZY AUTORKA
ANNA SKRZYPKOWSKA Z KLASY VI A

Drodzy Czytelnicy, prosimy Was o pomoc w upowszechnianiu informacji
o naszym szkolnym konkursie :
Szkoła Podstawowa w Baninie tworzy w powstającym budynku nowej
szkoły Salę Patrona Szkoły – Księdza prałata Józefa Bigusa. W związku z
tym Dyrekcja oraz Zespół ds. Promocji Szkoły zamierza opracować Księgę
Pamięci o naszym patronie.
Przekazywanie pamięci o innych jest sposobem ich ocalania, zatrzymania
przy nas. To także często próba zrozumienia ich losów oraz docenienia ich
dokonań. Ksiądz Józef Bigus był osobą ogólnie znaną. Bardzo wiele osób,
zwłaszcza mieszkańcy Banina, Żukowa oraz Matarni, ma jeszcze w
pamięci jego postać, jego słowa, jego pracę. Ocalmy te fragmenty i złóżmy
je w całość! Spróbujmy wspólnie zbudować żywy portret Józefa Bigusa,
tworząc swoimi wspomnieniami gminną Księgę Pamięci o nim. Będzie ona
źródłem wiedzy dla pokoleń naszych uczniów.
Państwa wypowiedzi mogą mieć dowolną formę. Prosimy o ich podpisanie,
gdyż wszystkie zamieścimy w naszej Księdze.
Termin nadsyłania wspomnień upływa 31.05.2015.
Można je nadsyłać na e-mail : gosiamosakowska1234@wp.pl . Można
dostarczyć je także bezpośrednio do p. Małgorzaty Mosakowskiej do Szkoły
Podstawowej w Baninie lub przesłać pocztą na adres: Szkoła Podstawowa
w Baninie,
Ul TUCHOMSKA, 80 – 297 Banino.
CZEKAMY NA WSPOMNIENIA!
                                                                       Opr. Małgorzata Mosakowska

W czwartek (16 października) w Szkole Podstawowej w Baninie odbyły się
pokazy ratownictwa i pierwszej pomocy. Akcja ta była dla dzieci formą
urozmaicenia regularnie odbywających się zajęć związanych z pierwszą
pomocą w naszej szkole. Tym razem swoją obecnością zaszczycili nas
ratownicy medyczni, zaproszeni przez Szkolny Klub Bezpieczeństwa.
Goście opowiedzieli dzieciom o swojej pracy oraz zaprezentowali
podstawowe wyposażenie ratownicze. Podczas spotkania zostały
zaprezentowane i omówione sposoby postępowania wobec
poszkodowanych przytomnych i nieprzytomnych ze szczególnym
uwzględnieniem bezpieczeństwa osób udzielających pomocy.
Nasi uczniowie zobaczyli wiele profesjonalnych elementów apteczki
ratownika – m.in. materiały opatrunkowe, sprzęt do przepłukiwania oka,
ciśnieniomierz, a także maseczki i samorozprężalny worek do resuscytacji,
czyli resuscytator. Wielkie zainteresowanie większości obecnych wzbudziła
deska ortopedyczna. Co więcej, podczas pokazu kilku uczniów ze
Szkolnego Koła PCK, którzy aktywnie włączają się w pracę Szkolnego
Klubu Bezpieczeństwa zaprezentowało jej zastosowanie w praktyce
wcielając się w role poszkodowanych.
Zajęcia przebiegły w miłej atmosferze a dzięki życzliwej postawie
ratowników dzieci miały możliwość rozwiać swoje wątpliwości dotyczące
udzielania pierwszej pomocy. Z zajęć na zajęcia można dostrzec wśród
naszych uczniów wzrost świadomości różnorodnych zagrożeń ale także
zainteresowanie tematyką pierwszej pomocy oraz chęć niesienia pomocy
innym.
Kolejne spotkanie z ratownikami odbędzie się już w listopadzie w nowej
szkole. Czekamy z niecierpliwością!

Kinga Kamińska, opiekun Szkolnego Koła PCK

Madzia Łyga Madzia Łyga

mailto:gosiamosakowska1234@wp.pl
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SPORT W SZKOLE

2 października 2014 roku w Wejherowie zakończyły się jesienne eliminacje
do Ogólnopolskich Finałów „Czwartków LA”. W terminarzu były jeszcze dwa
terminy, ale pierwszy przeoczyliśmy a drugi nie odbył się ze względu na
pogodę. Każdy zawodnik startujący w eliminacjach ma obowiązek
wystartowania pięć razy i raz w Finale Miejskim. Ciąg dalszy rywalizacji
odbędzie się wiosną 2015 r. Zajęcie jednego z pierwszych trzech miejsc w
konkurencjach daje awans do Mistrzostw Polski z podziałem na kategorie
wiekowe (11, 12 i 13 lat). W tym roku odbędą się on w Łodzi. Nasi uczniowie
startują w eliminacjach w Wejherowie bo jest tam najlepszy dojazd a ponadto
od trzech sezonów jest to ośrodek najlepszy w Polsce. W roku szkolnym
2011-2012 zajęli I miejsce w 2012-2013 podobnie (I miejsce) w 2013-2014 –
II miejsce w współzawodnictwie ośrodków w całej Polsce.
Sezon 2014-2015 rozpoczął się wizytą promotora i pomysłodawcy tej
imprezy Andrzeja Woronina ciągle najszybszego białego człowieka na
świecie. Przywitał zawodników i pogratulował zeszłorocznym medalistą za
sukcesy, przypomniał również, iż zwycięzcy każdej konkurencji w nagrodę
jadą na wycieczkę do Paryża do Disneylandu.
Swojej szansy na sukces w roku szkolnym 2014-2015 szukało 7 uczniów
SP Banino spisali się doskonale, ale trzeba pamiętać, że przed nimi jeszcze
cztery próby a konkurencja też chciała by wywalczyć awans. Nasi
uczniowie spisali się następująco:
Julia Mikołajewska (11 lat) walczyła w biegu na 600m i uzyskała czas
2,07,22 co dało jej I miejsce. Drugą konkurencją w której wystartowała to
skok w dal i uzyskała 3,75 m co również dało jej I miejsce w kategorii
jedenastolatek.
Natalia Dudzińska (11 lat) wystartowała w biegu na 300 m i uzyskała 57,69
s czas zdecydowanie do poprawienia, ale dający jej I miejsce. Druga
konkurencja to skok w dal a wynik 3,43 m zdecydowanie poniżej jej
możliwości (rekord życiowy to 3,85m) uzyskała IV miejsce.
Damian Wolff (11 lat) w biegu na 300 m uzyskał 58,43 s i uplasował się na II
miejscu, w skoku w dal 3,46 m i również II miejsce w kategorii
jedenastolatków.
Aleksandra Justka (13 lat) uzyskała w rzucie piłeczki palantowej 46 m co w
edycji jesiennej daje jej jeden z najlepszych wyników w Polsce i oczywiście I
miejsce w Wejherowie. W biegu na 300 m uzyskała IV miejsce z czasem
55,33 s.
Zuzanna Dziedzic (13 lat) w skoku w dal uzyskała 3,95 m i II miejsce a w
biegu na 600 m V miejsce z czasem 2,15,0 min
Weronika Mikołajewska (13 lat) w skoku w dal 3,84 m – V miejsce, w biegu
na 600 m – VI miejsce z czasem 2,16 min
Michał Samsonowski (13 lat) w biegu na dystansie 1000 m wywalczył II
miejsce z czasem 3,30,41 min (rekord życiowy z roku poprzednik to 3,23) i
wiosną trzeba go poprawić. W skoku w dal (niestety odbywał się
bezpośrednio po biegu) Michał uzyskał wynik 3,80m co daleko odbiega od
jego możliwości (rekord życiowy to 4,50m), dało mu to jednak II miejsce.
Pierwszy występ naszych uczniów trzeba uznać za bardzo udany to dopiero
początek. Prawdziwa rywalizacja rozpocznie się wiosną i miejmy nadzieję,
że swojej szansy poszuka większa liczba naszych uczniów.

7 października 2014 r w Miechucinie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w
Sztafetowych Biegach Przełajowych. W zawodach prawo startu miały
zespoły, które wywalczyły wcześniej mistrzostwo swoich gmin ( powiecie
kartuskim jest takich osiem). Gminę Żukowo w kategorii dziewcząt szkół
podstawowych reprezentowała SP Banino.
Po drobnych korektach w składzie zachowaliśmy układ z Mistrzostw Gminy
i tak jako pierwsza do boju ruszyła Julia Mikołajewska (uczennica klasy V,
ale rocznikiem klasa IV !). Spisała się bardzo dobrze, przybiegła II z
minimalną stratą, ale stoczyła walkę z zawodniczką atakująca z III miejsca.
Uzyskała czas 2.12 min. Kolejną naszą zawodniczką była Natalia
Dudzińska (uczennica klasy IV!) - na tej zmianie nic się nie zmieniło.
Drużyna z Kartuz uzyskiwała przewagę a nasze dziewczęta toczyły walkę z
Sierakowicami o II miejsce. Czas Natalii okazał się jednak doskonały 2,11
min. Jako trzecia wystartowała Kinga Papke (kl. V), która chciała odrobić
stratę do uciekających dziewcząt z Kartuz i okupiła to utratą sił na 200 m
przed metą. Tu niestety nogi odmówiły posłuszeństwa a organizm się
zbuntował. Ostatecznie ukończyła swój bieg z czasem 2,41 i na VI miejscu.
W tym momencie obecni na zawodach powątpiewali aby Banino jeszcze
odegrało jeszcze jakąś rolę. Nasi konkurenci oddalili się znacznie. Jednak
dzięki temu, że Kinga ukończyła bieg dała koleżankom prawo dalszej
rywalizacji. Na IV zmianie wystartowała Julia Zakrzewska (kl. V), która już
bez problemów (czas 2,20) dogoniła uciekającą V i IV drużynę. Dało to
szansę kolejnej naszej zawodniczce - Juli Ziółkowskiej (kl. V) - na ich
przegonienie i uzyskanie minimalnej przewagi (czas 2,19). Do końca
rywalizacji pozostało jeszcze pięć zmian a w składzie SP Banino pozostały
już tylko dziewczęta z klasy VI. Szóstą zmianę rozpoczęła Ola Justka (2,12
min), która spisała się doskonale. Nie dość, że utrzymała trzecie miejsce to
jeszcze bardzo wyraźnie zbliżyła się do uciekających dwóch drużyn
prowadzących. Takiego obrotu sprawy chyba się nikt nie spodziewał.
Kolejna nasza zawodniczka, Nikola Baranowska, takiej szansy nie mogła
zmarnować. Uzyskała najlepszy czas 2,08 min i nie dość, że wyszła na
prowadzenie to jeszcze uzyskała bezpieczną przewagę. Na ósmej zmianie
wystartowała Anna Ostrowska, która kontrolowała prowadzenie i co
najważniejsze go nie utraciła i chyba go troszeczkę powiększyła (czas 2,20).
Do zakończenia pozostały dwie zmiany, ale uzyskaną wcześniej przewagę
trudno byłoby utracić. Jako IX wystartowała Zuzanna Dziedzic – uzyskała
czas 2,13 i dała swojej koleżance Weronice Mikołajewskiej (czas 2,16)
dokonania tylko formalności w zdobyciu Mistrzostwa Powiatu Kartuskiego i
awans do Mistrzostw Województwa Pomorskiego. Finał odbędzie się 17
października w Garczynie.

K.K. K.K.


